

220330

大野油坂道路蕨生地区他改良工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路蔵生地区他改良工事
工事地名	(自)福井県大野市中津川地先 (至)福井県大野市貝皿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022030031	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	341日間 自 令和 4年 4月 4日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路葎生地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		156,442,083				
道路土工		式	1		575,276				
掘削工		式	1		134,940				
掘削	土砂 片切掘削	m3	130	1,038	134,940			単-1号	
法面整形工		式	1		440,336				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	580	759.2	440,336			単-2号	
法面工		式	1		113,873,520				
植生工		式	1		25,211,520				
植生マット	侵食防止用植生マット	m2	8,640	2,918	25,211,520			単-3号	
法面吹付工		式	1		88,662,000				
簡易吹付法枠	1.3m×1.3m	m2	8,444	10,500	88,662,000			単-4号	
排水構造物工		式	1		40,246,087				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路蔵生地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		437,591				
床掘り	土砂	m3	370	224.3	82,991				単-5号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	180	1,655	297,900				単-6号
基面整正		m2	150	378	56,700				単-7号
側溝工		式	1		28,285,200				
プレキャストU型側溝	PU-B1000-H900	m	108	149,300	16,124,400				単-8号
側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 並目 W=1000用	枚	108	112,600	12,160,800				単-9号
集水枿・マンホール工		式	1		337,100				
現場打ち集水枿	D-B1200-L1200-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	182,000	182,000				単-10号
蓋	縞鋼板蓋 1200×1200 用 t=6.0mm 2枚/組	組	1	155,100	155,100				単-11号
防草コンクリート		式	1		11,186,196				
張りコンクリート(A)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	1,907	2,197	4,189,679				単-12号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路蔵生地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート(B)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	735	2,203	1,619,205			単-13号	
張りコンクリート(C)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	275	2,252	619,300			単-14号	
張りコンクリート(D)	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	m2	1,673	2,844	4,758,012			単-15号	
仮設工		式	1		1,747,200				
交通管理工		式	1		1,747,200				
交通誘導警備員		人日	130	13,440	1,747,200			単-16号	
道路維持		式	1		9,095,681				
除草工		式	1		1,335,281				
道路除草工		式	1		1,335,281				
除草		m2	19,100	69.91	1,335,281			単-17号	
除雪工		式	1		7,760,400				
除雪工		式	1		3,276,600				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路蔵生地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ホイールローダ	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3 時間外夜間	時間	200	11,700	2,340,000			単-18号	
ホイールローダ	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3 時間外	時間	100	9,366	936,600			単-19号	
排雪工		式	1		4,483,800				
ダンプトラック	10t積 普通	時間	300	9,671	2,901,300			単-20号	
バックホ	排ガス対策型(第2次) 山積0.8m3	時間	150	10,550	1,582,500			単-21号	
直接工事費		式	1		165,537,764				
共通仮設費		式	1		17,530,750				
共通仮設費		式	1		1,523,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,473,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		16,007,000				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路蔵生地区他改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		183,068,514					
現場管理費		式	1		53,712,000					
工事原価		式	1		236,780,514					
一般管理費等		式	1		32,099,486					
工事価格		式	1		268,880,000					
消費税相当額		式	1		26,888,000					
工事費計		式	1		295,768,000					

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	50,750	50,750			
合 計					50,750			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,038	1,038		
計						1,038		
単価						1,038	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	759.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	759.2	759.2		
計						759.2		
単価						759.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	植生マット	侵食防止用植生マット	単位	m2	数量	1	単価	2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	侵食防止用植生マット工(養生マット工)	無し 盛土 無し 有り 土壌改良材約2000g/m2 45g/m2	m 2	1	2,918	2,918		
	計					2,918		
	単価					2,918	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	簡易吹付法枠	1.3m×1.3m	単位	m2	数量	100	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m 2	100	1,824	182,400		
	配筋(鉄筋加工組立)工	SD295 D10	kg	93.15	600.7	55,955.2		
	組立枠設置工	A7イ7	個	125	804.6	100,575		
	交点アンカー打設工	砂質土・粘性土・玉石混土	本	69	1,958	135,102		
	枠シート工		m 2	100	914.6	91,460		
	枠吹付工		m 3	3.31	76,870	254,439.7		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	56.3	4,080	229,704		
	計					1,049,635.9		
	単価					10,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	224.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224.3	224.3		
計						224.3		
単価						224.3	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,655	1,655		
計						1,655		
単価						1,655	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正	単位	m2	数量	1	単価	378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正		m 2	1	378	378		
計					378		
単価					378	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレキャストU型側溝	PU-B1000-H900	単位	m	数量	10	単価	149,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	146,600	1,466,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.75	29,490	22,117.5		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,086	4,086		
計						1,492,203.5		
単価						149,300	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	側溝蓋	グレーチング蓋 T-25 並目 W=1000用	単位	枚	数量	2	単価 112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	758	1,516	
グレーチング蓋		T-25 並目 W=1000用(2枚/組・受枠含む)	組	1	223,600	223,600	
計						225,116	
単価						112,600	円/枚

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場打ち集水柵	D-B1200-L1200-H1300 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 182,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 1.61m3を超え1.70m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	175,800	175,800	
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	3	2,050	6,150	
計						181,950	
単価						182,000	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	蓋	縞鋼板蓋 1200×1200用 t=6.0mm 2枚/組	単位	組	数量	1	単価	155,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	758	1,516			
縞鋼板蓋	1400×700 t=6 HDZ55(鎖付き・2枚/組)	組	1	153,500	153,500			
計					155,016			
単価					155,100	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張りコンクリート(A)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.31	7,229	16,698.99			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	28,800	201,600			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,860	1,302			
計					219,600.99			
単価					2,197		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張りコンクリート(B)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,203
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.394	7,229	17,306.22			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	28,800	201,600			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,860	1,302			
計					220,208.22			
単価					2,203	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	張りコンクリート(C)	法尻 18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,252
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3.084	7,229	22,294.23			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	28,800	201,600			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,860	1,302			
計					225,196.23			
単価					2,252	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張りコンクリート(D)	18-8-40(高炉) t=70mm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	2,844
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	5.303	4,665	24,738.49			
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	100	2,514	251,400			
養生工	防草コンクリート	m 2	100	82.59	8,259			
計					284,397.49			
単価					2,844	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,440	13,440		
	計					13,440		
	単価					13,440	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除草		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	肩掛け式 有り	m 2	1	69.91	69.91		
	計					69.91		
	単価					69.91	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	ホイールロータ	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3 時間外夜間	単位	時間	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ 運転		排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	時間	1	11,700	11,700		
計						11,700		
単価						11,700	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ホイールロータ	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3 時間外	単位	時間	数量	1	単価	9,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ 運転		排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	時間	1	9,366	9,366		
計						9,366		
単価						9,366	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	ダンプトラック	10t積 普通	単位	時間	数量		単価	9,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ティエセル 10t積級 標準 計上しない 計上しない	時間	1	9,671	9,671		
	計					9,671		
	単価					9,671	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	バックホウ	排ガス対策型(第2次) 山積0.8m3	単位	時間	数量		単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	1	10,550	10,550		
	計					10,550		
	単価					10,550	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	侵食防止用植生マット工(養生マット工)	無し 盛土 無し 有り 土壌改良材約2000g/m ² 45g/m ²	m ²	1	758.2	758	2,918
	侵食防止用植生マット工 (養生マット工) 手間のみ	無し 盛土 無し 有り 土壌改良材約2000g/m ² 45g/m ²	m ²	1	758.2	758	
	多機能フィルター	MF-45R-20 W1×L5m	m ²	1	2,160	2,160	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					2,918	
	単価					2,918	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,824
現場吹付法砕工 ラス張工		m 2	100	1,823.1	182,310	
諸雑費 (まるめ)		式	1		90	
計					182,400	
単価					1,824	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	配筋(鉄筋加工組立)工	SD295 D10	単位	kg	数量	1,000	単価	600.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.3	24,885	82,120			
法面工		人	13.3	25,410	337,953			
普通作業員		人	3.3	18,900	62,370			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.17	97,000	113,490			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		4,767			
計					600,700			
単価					600.7	円/kg		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
組立枠設置工	A717°					100		804.6
法面工		人	0.4	25,410		10,164		
組立枠 A型	L=400 H=90 W=280	個	100	700		70,000		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			296		
計						80,460		
単価						804.6	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交点アンカー打設工	砂質土・粘性土・玉石混土	単位	本	数量	100	単価	1,958
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
法面工		人	4	25,410	101,640			
普通作業員		人	2	18,900	37,800			
交点アンカー	φ16 L=400mm	本	100	200	20,000			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		11,475			
計					195,800			
単価					1,958	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	枠シート工		単位	m ²	数量	100	単価	914.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工		人	3	25,410	76,230		
	法枠シート	Aタイプ用	枚	56.3	203	11,428		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,802		
	計					91,460		
	単価					914.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304	
法面工		人	5.1	25,410	129,591	
特殊作業員		人	3.4	22,470	76,398	
普通作業員		人	3.4	18,900	64,260	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	5.46	23,000	125,580	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	16.12	4,370	70,444	
モルタル補強材	NAF-6(補強材)	kg	13	8,970	116,610	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]運転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	日	1.7	15,010	25,517	
ホイールローダ(トラクタショベル)[普通]運転	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m ³	日	1.7	29,000	49,300	
諸雑費(率+まるめ) 22%		式	1		68,696	
計					768,700	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

梓吹付工		単位	m ³	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					76,870	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 4,080
法面工 (植生基材吹付)	厚 5 c m	m 2	1	4,080	4,080	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,080	
単価					4,080	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	146,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,854	68,540		
	プレキャストU型側溝	PU-B1000×900	個	5	277,900	1,389,500		
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	2.7	2,600	7,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		940		
	計					1,466,000		
	単価					146,600	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	758
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	758	75,800		
蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					75,800		
単価					758	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価	4,665
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	24,885	10,700		
	型わく工		人	0.86	24,570	21,130		
	普通作業員		人	0.52	18,900	9,828		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		4,992		
	計					46,650		
	単価					4,665	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2		100	2,514
土木一般世話役		人	0.6	24,885	14,931	
特殊作業員		人	1.1	22,470	24,717	
普通作業員		人	1.9	18,900	35,910	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	16,400	138,908	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	38,140	33,944	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		2,990	
計					251,400	
単価					2,514	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	82.59
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	24,885	2,239		
普通作業員		人	0.31	18,900	5,859		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		161		
計					8,259		
単価					82.59	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B		人	1	1	13,440	13,440	13,440
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						13,440	
単価						13,440	円／人日

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価
ホイールロータ`運転	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	時間	1	1	11,210	11,210	11,700
ホイールロータ` (トラクタシヨベル) [普通]	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	時間	1			11,210	
タイヤチェーン損耗費	除雪ト`ーサ` [ホイール型] (トラクタシヨベル) 1.2m3	時間	1			490	
計						11,700	
単価						11,700	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ホイールローダ 運転	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	単位	時間	数量		単価
					1		9,366
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3						
		時間	1	8,876	8,876		
タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザー [ホイール型] (トラクタシヨベル) 1.2m3						
		時間	1	490	490		
計					9,366		
単価					9,366		円/時間

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック 運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上しない	単位	時間	数量		単価
					1		9,671
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級						
		時間	1	9,671	9,671		
諸雑費 (まるめ)							
		式	1		0		
計					9,671		
単価					9,671		円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	22,155	3,544			
軽油	1.2号	L	16	138	2,208			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	1	4,790	4,790			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					10,550			
単価					10,550	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式] 運 転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min					1		15,010
	モルタルコンクリート吹付機（法面用） [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	単位	数量	単価	金額	摘要		
			供用日	1.6	9,380	15,008			
	諸雑費（まるめ）		式	1		2			
	計					15,010			
	単価					15,010	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通] 運転	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m3	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	21,420	21,420			
軽油	1. 2号	L	15	138	2,070			
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	山積0. 3 4 m 3	日	1.6	3,440	5,504			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					29,000			
単価					29,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	38,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155		
軽油	1. 2号	L	39.5	138	5,451		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					38,140		
単価					38,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3	単位	時間	数量	1	単価	11,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.21	33,232	6,978			
軽油	1. 2号	L	9.6	138	1,324			
ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 1. 3~1. 4 m 3	時間	1	2,900	2,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					11,210			
単価					11,210	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排ガス対策型(第1次) 1.3~1.4m3					1		8,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手(特殊)		人	0.21	22,155	4,652			
	軽油	1. 2号	L	9.6	138	1,324			
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 1. 3~1. 4 m 3	時間	1	2,900	2,900			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計						8,876		
	単価						8,876	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,671
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,420	3,641			
軽油	1. 2号	L	11	138	1,518			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242	242			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,671			
単価					9,671	円/時間		